

法人単位事業活動計算書

(自)平成 28 年 4 月 1 日 (至)平成 29 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 三笠苑

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,249,015,455	1,267,974,543	-18,959,088
		老人福祉事業収益	86,747,510	79,989,155	6,758,355
		保育事業収益	0	234,993,121	-234,993,121
		医療事業収益	30,218,397	19,824,913	10,393,484
		その他事業収益	0	1,453,855	-1,453,855
		経常経費寄附金収益	100,000	110,000	-10,000
		サービス活動収益計(1)	1,366,081,362	1,604,345,587	-238,264,225
	費用	人件費	872,523,739	1,026,709,709	-154,185,970
		事業費	245,253,159	271,243,861	-25,990,702
		事務費	90,892,015	100,712,825	-9,820,810
		減価償却費	118,172,305	127,939,699	-9,767,394
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,888,349	-24,391,309	4,502,960
		サービス活動費用計(2)	1,306,952,869	1,502,214,785	-195,261,916
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		59,128,493	102,130,802	-43,002,309	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	133,523	229,667	-96,144
		その他のサービス活動外収益	9,084,091	6,810,662	2,273,429
		サービス活動外収益計(4)	9,217,614	7,040,329	2,177,285
	費用	支払利息	9,693,801	10,428,637	-734,836
		サービス活動外費用計(5)	9,693,801	10,428,637	-734,836
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-476,187	-3,388,308	2,912,121	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		58,652,306	98,742,494	-40,090,188	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,889,000	0	2,889,000
		施設整備等寄附金収益	5	0	5
		特別収益計(8)	2,889,005	0	2,889,005
	費用	固定資産売却損・処分損	155,161	21	155,140
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,889,000	0	2,889,000
		その他の特別損失	427,214,530	0	427,214,530
		特別費用計(9)	430,258,691	21	430,258,670
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-427,369,686	-21	-427,369,665
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-368,717,380	98,742,473	-467,459,853
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,060,713,356	2,039,970,883
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,691,995,976	2,138,713,356	-446,717,380	
基本金取崩額(14)		0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)		267,000,000	22,000,000	245,000,000	
その他の積立金積立額(16)		24,000,000	100,000,000	-76,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,934,995,976	2,060,713,356	-125,717,380	